
                       COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROVINCIA DI ROMA 

00020 VIVARO ROMANO (ROMA) – TEL.0774/923002 – FAX 0774/923135 

C.F.86001550580 – P.IVA 02145891004 

  

     AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI   

     Determina n.  26 anno 2015 

N. 26  del  7/11/2015 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISI PUBBLICI RELATIVI ALLA FORNITURA TOTALE O 

PARZIALE DEI LIBRI DI TESTO PER L’ISTRUZIONE A.S. 2015-2016 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno 7 del mese di novembre, nel proprio ufficio 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 

- Visto l'art.27, comma 1, della Legge 23 dicembre 1998, n.448 il quale prevede che i Comuni 

garantiscano la gratuità, totale o parziale, dei libri di testo in favore degli alunni che frequentano la 

scuola dell'obbligo in possesso dei requisiti richiesti; 

- Visto il DPCM n.320 del 5-8-1999 che emana le disposizioni di attuazione della legge innanzi citata; 

- Visto il DPCM n.226 del 4-7-2000 che conferma, con modificazioni, il suddetto decreto n.320/1999; 

- VISTA la legge n. 62/2000 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e  

all’istruzione”; 

- VISTA la D.G.R. n. 299 del 26-09-2013 approvazione delle linee guida ai Comuni laziali per 

l’erogazione dei contributi assegnati  per l’anno scolastico  2015–2016; 

- VISTA la Determinazione della Regione Lazio n. G00052 del 07/10/2013 concernente le linee guida 

ai Comuni laziali per l’erogazione dei contributi assegnati per la fornitura dei libri di testo per l’anno 

scolastico 2015/2016;  

- VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

- VISTO lo Statuto Comunale: 

 

D E T E R M I N A 

 

1. la premessa viene richiamata per intero e costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di disporre gli avvisi pubblici relativi alla fornitura totale o parziale libri di testo a sostegno della 

spesa delle famiglie per l’istruzione a.s. 2015-2016; 

3. di disporre la pubblicazione dei suddetti avvisi sul sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano e 

negli spazi adibiti dal Comune stesso. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

Prof.ssa Beatrice SFORZA 


